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(Wydanie popołudniowe)

DZIAŁANIA PATRoŁote 7? LIBII.
Kair, 5.IV. Ostatnie komunikaty 

donos zat o dalszych działaniach patro 
1owych w Libii. Po pewnym osłabieniu, 
tej działalności, s.twierdzonym w ko
munikacie z dn.4 bm.,komunikat z 5. 
bm. mówi o dalszej akcji tego rodza
ju. Kolumna nplska w skład której, 
wchodziły czołgi i artyleria,została 
zmuszona do’wycofania się z Bir el 
Hamarin, miejscowości położonej o 
około 25 km na płdn.-zachód od Meki- 
li. RAF kontynuował silne naloty na 
port i żeglugę w Benghazi i na stano 
wiska nplskie na obszarze Tmimi,Mar- 
tuba i Derna. Szereg bombowców i my
śliwców nplsklch zostało bądź strąco 
nych, bądź uszkodzonych przez bryt, 
artylerię plot 1 patrolujące myśliw 
ce RAF-u. Z wszystkich działań prze
prowadzonych w Cyrenajce przez RAF 
w ciągu ub. 48 godzin nie powrócił 
tylko jeden samolot bryt.

NOWE STRATY LOTNICTWA"QSI"NAD MALTĄ.
Malta,5.IV.Lotnictwo niemieckie 

dokonało w ciągu ub. czwartku i piąt 
ku szeregu dalszych nalotów na Maltę, 
wyrządzając stosunkowo bardzo niezna 
czne szkody, a ponosząc znów dotkli
we straty. Naloty przeprowadzane są 
naprzemian,bądź przez pojedyncze bom 
bowce, bądź też przez silniejsze for 
mac je,składające się z równej ilości 
bombowców i nwśliwcow. Dotychczas na.’ 
liczono zniszczenie, bądź uszkodzę - 
nie 17 dalszych niemieckich samolotów 
nad Maltą. Straty te zadane zostały 
przez artylerię plot, która utrzymy
wała silny ogień zaporowy i przez my 
śliwce RAF-u.

ROKOWANIA 0 WYMIANĄ INWALIDÓW WOJSK.
Londyn,5.IV. Za pośrednictwem 

.trzeciego mocarstwa toczą się obec
nie rokowania w sprawie wymiany cięż 
ko rannych i chorych jeńców wojen - 
nych między Włochami i W.Brytanią. 
Wymianą tą objęci mają być również 
jeńcy wojenni nie należący do sił 
zbrojnych zgodnie z postanowieniami 
konwencji Czerwonego Krzyża.Rokowa
nia te dobiegają końca i na ich pod 
stawie wkrótce nastąpić ma na środ
kowym Wschodzie specjalna akcja,pod 
czas której nastąpi wymiana jeńców 
brytyjskich na jeńców włoskich.

STARCIA NA POGRANICZU ^WjCGIERSKC-RUM.
Moskwa,5.IV.(R) Źródła sowieckie 

donoszą ponownie o starciach do ja
kich dojść miało w ub.piątek w roż
nych punktach granicy między wojska
mi węgierskimi i rumuńskimi. w kilku 
tych starciach brały udział całe od
działy wojska. Wiadomości te nonrze- 
dzone były wiadomościami sowieckiej 
agencji inform, ze Sztokholmu o zna 
cznych koncentracjach wojsk w Sied
miogrodzie, o budowaniu umocnień po 
obu.stronach granicy rumuńsko-węgier 
sklej i o wydaniu ‘zarówno na Węgrzech 
jak i w Rumunii zakazu wjazdu do Sled 
miogrodu cudzoziemcom.

ROZTOPY NA POŁUDNIOWYM FRONCIE HOSYJSK.
Moskwa, 5.IV.(R) Komunikaty sowie- 

ckie z ub.48 godzin nie przynoszą ża 
dnych wiadomości o jakiejkolwiek po
ważniejszej zmianie sytuacji na fron
cie rosyjskim. Wojsku sowieckie za
jęły kilka dalszych zamieszkanych 
miejscowości nu froncie środkowym".’’



Niemcy podjęli szereg kontrataków, aby. 
utrzymać się na obecnych stanowiskach 
Odwilż rozpoczęła się zarówno na po
łudniu jak i w środkowej Rosji, utrud 

ciągu dnia 3 bm.
samoloty niemieckie. Straty sowiec
kie wyniosły 3 aparaty. Okręty sowice 
kie zatopiły na MiBarentza 2 nplskle 
statki transportowe o wyporności 
3 1/2 i 7 tys. ton.

Jeden z kontrataków niemieckich 
na połudn. edcinku frontu odparty zo 
stał przy pomocy czołgów sowieckich, 
przy czym Niemcy stracili 14 czołgów 
i cały batalion piechoty. Cztery nien^konawcźy Kongresu hinduskiego obra 

dował w ciągu ub.soboty nad sprawąbaterie ppanc. zostały zmuszone do 
cofnięcia się. Wśród zabranego przez 
Rosjan łupu wojennego znajdują się 
3 czołgi najnowszego modelu z 1942 r.

Na skutek działań oddziałów dywer
syjnych zlikwidowano w okręgu Smoleń-
ska liczący 200 ludzi oddział ekspe
dycyjny, który miał za zadanie prze
prowadzić egzekucje wśród ludności.

Na froncie środkowym artyleria so
wiecka przeprowadza działania przygo
towawcze .

Sytuecja 1.6-ej armii niemieckiej 
okrążonej pod Staraja Russa pogarsza 
się z dnia na dzień. Wszystkie próby 
przebicia się. przez^pierścień okrąża 
jący zawiodły i skończyły się dla. 
npla bardzo niefortunnie.

Na jednym z odcinków frontu półno- 
cno-zachodn. zniszczono w ciągu jedno 
go dnia ponad 45 samolotów nlemiec - 
kich, wśród których było 24 samolotów 
Ju, 52,;:przeznaczonych do transportu 
materiału wojennego dla otoczonej ar
mii . * ,

Według wiadomości ze źródeł pouf
nych- otrzymanych w Waszyngtonie w clą 
g'u ostatnich kilku dni, naczelne do
wództwo niemieckie gromadzi 4 miliony 
żołnierzy do olbrzymiej ofenzywy, kt.ó- 
ra ma byń przeprowadzona wzdłuż całeg 
go frontu rosyjskiego od M.Bałtyckie
go aż do M.Czarnego. Połowa tych sił 
skupiona jes.t na froncie środkowym 1 
zwrócona w stronę Moskwy. Gdyby atak 
na tym odcinku zawiódł panuje•przeko
nanie, że Niemcy wówczas - odczuwając 
silny brak ropy naftowej - zwrócą 
ostrze swej ofenzywy w stronę pól naf 
towych Kaukazu, Iranu i Iraku. Dalsze 
doniesienia mówią, że Niemcy napoty
kają duże trudności w Rumunii, na Wę
grzech i w Bułgarii o ile chodzi o 
uzyskanie#tam posiłków wojskowych z 
‘tych krajów.

Moskwie otwarty został w sobotę 
wieczorem zjazd wszechsłowiański na 
którym gen.por. Bundorow oświadczył, 
że Hitler zamordował w krajach sło
wiańskich 5 milionów Słowian i że ar
mia sowiecka oraz narody słowiańskie- 

zadadzą hitlerowcom w r.1942 śmier
telny cios.

PRZYJAZD AMBASADORA U.S.A. 1)0 ROSJI.
Teheran,5.IV.(R) Przez stolicę 

Iranu prze jechał w drodze do Moskwy
ambasador amerykański Z.S .R .R .adm.
Standley 7; towarzystwie 5-ciu współ
pracowników. Przed wystartowaniem z 
Teheranu do Kujbyszewa adm.Standley 
odmówił udzielenia jakichkolwiek ko
mentarzy do swej podróży.

NARADY SPRANIE OBRONY I N D Y J.
5.IV.(R) Komitet wyNowe Delhi

sytuacji w Bengalu i Assamie,powsta
łej na skutek zbliżania się do tych 
prowincji strefy działań wojennych. 

"7* związku z tym rozważano również 
sprawę,jaką politykę powinien prowa- 
dziś Kongres w sprawie obrony Indyj. 
Opóźnienie wyjazdu Gandhi'ego z No
wych Delhi miało na celu umożliwie
nie przewodniczącemu Kongresu Azadowi 
zapoznanie się z opinią Gandhi'ego.

"7 sobotę odbyła się. przeszło go-
dzinna rozmowa gen. Wavella z prze
wodniczącym Kongresu Azadem, na któ
rej obecny był przywódca hinduski 
Nehru, służąc również za tłumacza. 
Rozważane były wzajemne propozycje 
w sprawie obrony Indyj; które mają 
byz jeszcze zbadane przez Komitet wy 
kohawczy: Kongresu. Następnie wszyscy 
uczestnicy tej rozmowy udali się do 
sir S . Crippsa.

Te^cż dnia odbyły się narady Korni 
tetu wykonawczego wszechlndyjskiej 
Ligi Muzułmańskiej w Allahabad.

Do Nowych Delhi przybył w piątek 
specjalny wysłannik prez .Roosevelta 
płk. Louis Johnson, który przywiózł 
ze. sobą odręczny list prez .Roosevel
ta do przywódcy hinduskiego Nehru. 
Treść listu nie została ujawniona. 
*7 sobotę płk. Johnson spotkał się ’ ' . 
,z sir S.Crippsem,.

OzmŃTojśWH na d.wschodzie.
' Nowe Delhi, 5.IV.(R) Burmie od- 

bywa się zorganizowany odwrót wojsk 
bryt, w okręgu Prorne. Wojska bryt, 
stawiają silny opór, mimo gwałtownych 
bombardowań lotnictwa japońskiego. 
Armia chińska w Burmie prowadziła 
działania patrolowe nad granicą Syja
mu . Nad rzeką Irrawady sytuacja bez 
zmian, Artyleria bryt, ostrzeliwała 
koncentrację wojsk japońskich na za
chodnim brzegu rzeki. Taktyka bryt, 
w Burmie ma dwa cele ńn oku:zyskanie 
na czasie i zadanie nplowl znacznych 
strat. .

7 czasie masowego nalotu japońskie 
.go na Colombo(Ceylon) strącono 32 sa- 
mol.jap.i uszkodzono 25-dalszych.


